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for, men det, vi påpeger med det her ændrings- 
forslag, er jo, at det her er et alt, alt for lille tiltag. 
1,5 mia. kr. sætter kun 4.300 i beskæftigelse, si- 
ges det, og når vi modregner modsatrettede ef- 
fekter, sætter det et par tusind i beskæftigelse. 
Det er jo slet ikke noget, der svarer til, at der er 
1.000 om ugen, der går hjem med en fyreseddel. 

Der vil jeg også sige, at hvis den konservative 
ordfører lægger op til, at energibesparelser er 
noget, der alene skal være op til folk selv, hvor- 
for gik Det Konservative Folkeparti så med i 
energiforliget sidste år? Det ville jo være en rig- 
tig, rigtig god mulighed for, at vi kunne sætte 
ekstra turbo på energibesparelserne, hvis vi mål- 
rettede det her hundrede procent til energibe- 
sparelser. 

Men jeg kan også høre på den konservative 
ordfører, at han allerede nu kan sige, at man vil 
forlænge den her pulje, når den er brugt op. 
Spørgsmålet er så: Hvorfor stemmer Det Kon- 
servative Folkeparti så ikke for ændringsforsla- 
get, når vi fra oppositionen allerede nu siger, at 
vi vil afsætte 3 mia. kr. til at gennemføre beskæf- 
tigelses- og energibesparende foranstaltninger? 
Tak. 

Kl. 13:35 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

. 홢 Kl. 13:35 
Knud Kristensen (KF): 
Det, jeg sagde her fra talerstolen, var ganske en- 
kelt, at regeringen har taget mange tiltag netop 
for at sætte nogle ting i sving. Der er taget man- 
ge tiltag. Jeg har også hørt, at finansministeren 
har sagt: Vi doserer de tiltag, der skal til, i for- 
hold til udviklingen på arbejdsmarkedet. Det sy- 
nes jeg finansministeren har kvitteret for flere 
gange med de tiltag, der netop er taget. 

Så synes jeg jo, det er helt rimeligt, at de 
1,5 mia. kr., der er sat af i den her pulje, netop er 
til at forbedre boligen. Den enkelte borger er jo 
interesseret i at gøre sin bolig så energirigtig 
som overhovedet muligt, og der gives netop et 
tilskud til arbejdslønnen: ved energirenovering 
af boligen. Det er en almen interesse for den 
enkelte boligejer. 

Kl. 13:36 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Thomas Jensen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:36 
Thomas Jensen (S): 
Nu står den konservative ordfører her på taler- 
stolen og siger, at vi skal følge med i beskæfti- 

gelsesudviklingen. Jeg står her med de seneste 
arbejdsløshedstal fra Danmarks Statistik -  de 
hører jo ind under økonomi- og erhvervsmini- 
steren -  og de peger på, at arbejdsløsheden sim- 
pelt hen er steget med 70.000 på et år. 

Hvis vi er oppe i de tal, er det så ikke, fordi vi 
skal til at sætte gang i beskæftigelsen, f.eks. ved 
at udvide den her pulje til 3 mia. kr., sådan at vi 
for alvor kan få sat gang i beskæftigelsen? Det er 
i hvert fald det, Socialdemokraterne arbejder på, 
og det er også derfor, vi har fremlagt et boligpo- 
litisk udspil, hvor vi vil investere 15 mia. kr. i bo- 
ligforbedringer og nybyggeri, som vil sikre, at 
18.000-20.000 vil komme i beskæftigelse. Det er 
jo noget i den størrelsesorden, vi skal i gang 
med, for at vi kan få sat ordentlig gang i beskæf- 
tigelsen. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er. det den konservative ordfører for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:37 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det sådan, at hvis der skal gøres noget ved 
de 70.000, der er blevet ledige på arbejdsmarke- 
det, så er det ganske enkelt industrien, der skal i 
gang, det er ganske enkelt eksporten, der skal i 
gang; der skal produceres til lager for netop at 
eksportere på et senere tidspunkt. Det finder jo 
ikke sted; det er jo ikke ansvarlig virksomhed. 

Det er sådan, at det her er med til at tage no- 
get af den tyngde, der ligger i beskæftigelsen in- 
den for byggeriet. Det er jo det, der er taget tiltag 
til her. Den store volumen i den arbejdsløshed, 
som er kommet, ligger jo i industrien, i eksport- 
virksomhederne, og det synes jeg jo i og for sig 
også at hr. Thomas Jensen burde vide. Det er alt- 
så ikke alene den konservative ordfører, der si- 
ger noget vrøvl; der bliver også sagt meget vrøvl 
fra hr. Thomas Jensens side her fra talerstolen. 
Tak. 

, Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Østergaard som ordfører. 

Kl. 13:38 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det har på mange måder været en pudsig proces 
i forbindelse med det her lovforslag, som indtil 
videre alene har haft den effekt at forstærke le- 
digheden i byggesektoren, fordi regeringen ikke 
havde styr på sit flertal og sin forligsbinding. 

Det har ført til, at der været en stigende ar- 
bejdsløshed, fordi alting er gået i stå. Folk har 


